
Til lovforslag nr. L 157 Folketinget 2004 - 05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansættelse 
af personale m.v.

[af kulturministeren Brian Mikkelsen]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 13. april 2005 og var til 1. behandling den 3. maj 2005. Lovforsla-

get blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Tidligere behandling

Lovforslaget er en genfremsættelse af L 72 fra folketingsåret 2004-05, 1. samling.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og kulturministeren sendte 
den 27. september 2004 dette udkast til Kulturudvalget, jf. KUU alm. del – bilag 731, (folketings-
året 2003-04). Den 28. oktober 2004 sendte kulturministeren de indkomne høringssvar samt et notat 
herom til Kulturudvalget. Høringssvar og notatet er omdelt i Retsudvalget på L 157 – bilag 1. End-
videre er der modtaget høringssvar på udkast til bekendtgørelse fra Kulturministeriet, Socialministe-
riet, Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration samt Kirkeministeriet.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra Børnesagens 
Fællesråd og fra Danske Gymnastik & Idrætsforeninger

Spørgsmål

Udvalget har stillet 16 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har be-
svaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

Retsudvalget (2. samling)
L 157 - Bilag 14 
Offentligt            
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En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.]

  Birthe Rønn Hornbech (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Karsten Nonbo (V)   Søren Pind (V)

Peter Skaarup (DF) fmd.  Kim Christiansen (DF)   Hans Kristian Skibby (DF)   Tom Behnke (KF)

Charlotte Dyremose (KF)   Frode Sørensen (S)   Lissa Mathiasen (S)   Morten Bødskov (S)

Per Kaalund (S)   Elisabeth Arnold (RV)   Simon Emil Ammitzbøll (RV)   Anne Baastrup (SF) nfmd.

Line Barfod (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 157

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og kommenteret høringsoversigt, fra kulturministeren

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

2 Orientering om årsrapporter fra Danske Gymnastik- og Idrætsfor-
eninger, Danmarks Idræts-Forbund og Dansk Firmaidrætsforbund, fra 
kulturministeren

4 Om spørgsmål og svar på L 72 (2004-05, 1. samling)

5 Om bilag på L 72 (2004-05, 1. samling)

6 Henvendelse af 4/5-05 fra Børnesagens Fællesråd.

7 Henvendelse af 13/5-05 fra Danske Gymnastik & Idrætsforeninger

8 Høringsnotat og høringssvar på Kulturministeriets udkast til bekendt-
gørelse

9 Høringsnotat og høringssvar på Socialministeriets udkast til bekendt-
gørelse, fra kulturministeren

10 Høringsnotat og høringssvar fra Ministeriet for Flygtninge, Indvan-
drere og Integration vedr. udkast til bekendtgørelse, fra kulturministe-
ren

11 Høringssvar fra Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-
on vedr. udkast til bekendtgørelse - Dansk Røde Kors, fra kulturmini-
steren

12 Høringsnotat og høringssvar fra Kirkeministeriet vedr. udkast til be-
kendtgørelse, fra kulturministeren

13 Høringsnotat og høringssvar

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 157

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om ministeren vil bekræfte, at såfremt en medlemsorganisation 
af Dansk Ungdoms Fællesråd melder sig ud af Dansk Ungdoms Fæl-
lesråd, vil organisationen ikke længere være omfattet af bestemmel-
serne i L 157, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om ministeren vil sikre, at foreninger, der hverken er medlem af 
Dansk Ungdoms Fællesråd eller af idrættens hovedorganisationer er 
omfattet af bestemmelserne i L 157, til kulturministeren, og ministe-
rens svar herpå

3 Spm. om kommentar til afsnittet om børneattester (1.7.1) i årsrappor-
terne fra Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger, Danmarks Idræts-
Forbund og Dansk Firmaidrætsforbund, til kulturministeren, og mini-
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sterens svar herpå

4 Spm. om høring af lovforslaget og bekendtgørelser, til kulturministe-
ren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvormange der er dømt inden for de sidste 10 år for pædo-
fili, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om de ansættelsesretlige og forvaltningsretlige aspekter, til kul-
turministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om fortsæt, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om attester til de allerede ansatte, til kulturministeren, og mini-
sterens svar herpå

9 Spm. om årlige antal børneattester, til kulturministeren, og ministe-
rens svar herpå

10 Spm. om de retssikkerhedsmæssige problemer i forslaget, til justits-
ministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om bemyndigelse til at udstede bekendtgørelser, til statsmini-
steren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om dømte for forbrydelser, som vil fremgå at en børneattest, til 
kulturministeren, og ministerens svar herpå

13 Spm. om hvornår en forening kan miste sit offentlige tilskud, til kul-
turministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 4/5-05 fra Bør-
nesagens Fællesråd, til kulturministeren, og ministerens svar herpå

15 Spm. om ministerens kommentar til henvendelse fra Danske Gymna-
stik- og Idrætsforeninger, og ministerens svar herpå

16 Spm. om persondataloven, til kulturministeren, og ministerens svar 
herpå


